### HƯNG HÀ

## Chủ động bảo đảm an ninh trật tự lễ hội đền Trần

Năm 2023 là năm đầu tiên lễ hội đền Trần (xã Tiến Đức, huyện Hưng Hà) được tổ chức quy mô cấp tỉnh gắn với tôn vinh lễ hội đền Trần là di sản văn hóa phi vật thể quốc gia. Đây là lễ hội lớn của tỉnh, diễn ra từ ngày 3 - 7/2/2023 (13 - 17 tháng Giêng năm Quý Mão) tại khu lăng mộ và đền thờ các vị vua triều Trần. Để bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau lễ hội, huyện Hưng Hà đã chủ động xây dựng các phương án.

Những ngày đầu xuân mới, đông đảo du khách thập phương và nhân dân đã về du xuân và dâng hương tưởng niệm tại khu lăng mộ và đền thờ các vị vua triều Trần.

Ông Bùi Trung Thành, Trưởng Công an xã cho biết: Chúng tôi đã khảo sát thực tế

(Xem tiếp trang 2)

THANH THỦY

Công an xã Tiến Đức (Hưng Hà) thường xuyên nhắc nhở các hộ kinh doanh tại lễ hội chấp hành đúng quy định.

### Hơn 129.300 suất quà trao cho người nghèo trong dịp tết Nguyên đán

Trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, MTTQ các cấp phối hợp với các tổ chức thành viên, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, doanh nhân, các nhà hảo tâm trong và ngoài tỉnh tổ chức thăm và trao tặng hơn 129.300 suất quà trị giá trên 60,5 tỷ đồng cho người nghèo trên địa bàn tỉnh.